
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от Ц о ч .  К > м  № S L O _______

ст-ца Каневская

О проведении муниципального конкурса среди педагогов ДОУ 
на лучший сценарий воспитательного мероприятия 

по теме «День Победы»

На основании плана работы управления образования, с целью совер­
шенствования воспитательно-образовательного процесса по формированию у 
детей интереса к героическому прошлому своей страны, развития творческо­
го потенциала педагогов дошкольных образовательных учреждений 

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести среди педагогов дошкольных образовательных учрежде­

ний конкурс на лучший сценарий воспитательного мероприятия по теме 
«День Победы» 14 мая 2021 года.

2. Утвердить положение о проведении конкурса среди педагогов ДОУ 
на лучший сценарий воспитательного мероприятия по теме «День Победы» 
(приложение).

3. Утвердить жюри конкурса в следующем составе:
- Кравцева Светлана Султановна, старший воспитатель МБДОУ детский сад 

№31, руководитель РМО старших воспитателей Каневского района,
- Евтушенко Марина Александровна, старший воспитатель МБДОУ детский 
сад № 1,
- Ковалева Олеся Николаевна, старший воспитатель МБДОУ детский сад
№ 10.

4. Заведующим ДОУ обеспечить участие педагогов в конкурсе.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МКУ «РИМЦ» М.П.Коваленко.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г. Середа



ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНО 

приказом У О 
от «Е4. оЧ- «V № S Ло

Положение
о проведении муниципального конкурса среди педагогов ДОУ 

на лучший сценарий воспитательного мероприятия 
по теме «День Победы»

Цель и задачи конкурса
Совершенствование воспитательно-образовательного процесса по 

формированию у детей интереса к героическому прошлому своей страны, 
воспитанию любви к Родине, развитие творческого потенциала педагогов 
дошкольных образовательных учреждений.

Участие в конкурсе
В конкурсе на добровольной основе участвуют педагоги дошкольных 

образовательных учреждений района.
Порядок проведения конкурса
Конкурс проводится 14 мая 2021 года. По итогам определяются побе­

дители, призеры и лауреаты в номинациях:
- «Лучший сценарий организации образовательной деятельности детей»;
- «Лучший сценарий праздника или развлечения».

Если в конкурсе участвует менее 5 конспектов по какой-либо но­
минации, номинация не оценивается.

Форма представления конкурсных материалов, требования к ним 
Конкурсные работы предоставляются в электронном виде на почту 

ulyana.ivanova.69@mail.ru до 9.00 13 мая 2021 года (от каждого дошкольного 
учреждения по 1 работе в каждой номинации -  победителей конкурса, про­
веденного в ДОО с приложением приказа об итогах конкурса). После указан­
ной даты конкурсные материалы не принимаются.

Требования к оформлению: текст методической разработки мероприя­
тия представляется в виде файла MS -  WORD (97-2003, 2007): верхнее и 
нижнее поля -  2 см, левое -  3 см, правое -  1,5 см; тип и размер шрифта Times 
New Roman, 14 пт; межстрочный интервал -  полуторный.

Материалы на конкурс должны быть представлены двумя файлами (ти­
тульный лист и само мероприятие отдельно). Презентация (если таковая име­
ется) помещается в мероприятие по тексту картинками.

Оценивание конкурсных материалов будет осуществляться согласно 
критериям.

Критерии оценки работ в номинации «Лучший конспект организа­
ции образовательной деятельности детей»:
- уровень оформления разработки;
- обоснованность целей и задач мероприятия (цели понятны для участников 
деятельности, конкретны и побудительны для них);
- нестандартность, креативность в организации мероприятия;
- мотивация детей педагогом к поиску решения познавательной проблемы;

mailto:ulyana.ivanova.69@mail.ru


- актуализация опыта участников деятельности (насколько новые знания 
опираются на имеющийся опыт);
- предоставление возможности выбора в средствах, способах и методах рабо­

- включенность детей в процесс познания;
- использование современных педагогических технологий;
- организация условий для взаимодействия участников деятельности, лич­
ностного общения;
- соответствие содержания мероприятия возрастным потребностям и особен­
ностям;
- рефлексия мероприятия участниками образовательной деятельности.

Критерии оценки работ в номинации «Лучший конспект праздни­
ка или развлечения»:
- уровень оформления разработки;
- соответствие теме конкурса;
- четкость формулировки программного содержания в соответствии с темой 
и возрастом детей;
- оригинальный подход к раскрытию темы,
- включение в сценарий различных жанров (стихи, песни, фрагменты интер­
вью с известными людьми, любительские фильмы, мультимедийные презен­
тации, виртуальные музеи и пр.);
- педагогическое мастерство и использование современных, в том числе и 
информационных технологий;
- воспитательный потенциал мероприятия;
- создание условий для активной деятельности воспитанников.

Подведение итогов
Для проведения конкурса управлением образования создается жюри, 

которое работает удаленно. Итоги подводятся 14 мая 2021 года.
По итогам конкурса издается приказ по управлению образования адми­

нистрации муниципального образования Каневской район.

ты;

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г. Середа


